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Descripcio

Alt Penedés
Carrer Angel Guimera, 4

41.46277
1.66465
388483
4590992

08236 - 22

Patrimoni immoble
Edifici

Contemporani Modernisme
XX

Bo

I nexistent

Restringit

Residencia

Privada

Ref. cad.: 51614CF8981S
Maria Camp

dl., 26/06/2000 - 02:00

@

Diputacié
Barcelona

Casa d'influencia modernista. Edifici amb parets entremitgeres que consta de planta baixa, dos pisosi
golfes. Fetad'obrai recoberta amb arrebossat i acabats que imiten la pedra. A laplantabaixa, al'esgquerra,
hi trobem I'entrada amb I'interior ornamentat amb motius florals pintatsi estucats. El primer pis presentaun
balco que compren totes les oberturesi que ala part inferior esta sostingut per meénsules. El segon pisté un
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bal cé petit per a cada oberturai ales golfes sobren dues finestres. L'edifici estarematat per una cornisaen
liniarectai mensules.

Historia

Aquesta casa d'influencia modernista (igual que les altres que hi ha al poble) és obra d'unafamilia
d'indianos, a comencament de segle XX. Eren dos germans, coneguts popularment com € Rosi e Guenyo.
Un vaarreglar-se aquesta casa i I'altre lade cal'Americano (al carrer Joan Sarda).
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